ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.И.КОРОТЧАЕВА»

(МБОУ «СШ им. Д.И.Коротчаева»)
______________________________________________________________________

ПРИКАЗ

05.03.2021г.                                                                                          №  386

О проведении Всероссийских проверочных работ обучающихся

       На основании приказа департамента образования ЯНАО от 26.02.2021г.

№ 121 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Ямало-Ненецком

автономном округе в 2021году», и приказа Департамента образования г.

Новый Уренгой от 01.03.2021г. № 285 «О проведении Всероссийских

проверочных работ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент организации и проведения Всероссийских

проверочных работ в МБОУ «СШ имени Д.И.Коротчаева» (далее –

Регламент).

2. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) обучающихся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 11-х классов МБОУ «СШ имени

Д.И.Коротчаева» с 17.03.2021г.и далее по утвержденному графику

проведения ВПР, в том числе, в установленные единые дни для 5 и 6

классов по русскому языку и математике (приложение 1).

3. Назначить школьным координаторам проведения ВПР в 5-11 классах

заместителя директора по УВР Попову Л.Н., возложить персональную

ответственность за неразглашение информации по содержанию

контрольных измерительных материалов ВПР.

4. Создать необходимые условия в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы ОО и других объектов социальной инфраструктуры

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (covid-19) при проведении ВПР.

5. Назначить техническим специалистом организации ВПР Айдимирову

А.И. Обеспечить тиражирование материалов ВПР, соблюдая требования

конфиденциальности в день проведения ВПР. Скачивать архив в день

проведения работы, делая скриншот страницы с отражением времени и

даты скачивания.

6. Обеспечить информационное сопровождение проведения ВПР на сайте

ОО (отв. Галутва Н.В.)

7. Назначить организаторов ВПР в аудитории (по графику). Обеспечить

объективность проведения ВПР. Во время проведения ВПР в аудитории

присутствуют не менее 2-х организаторов.

8. Создать комиссии по проверке работ. Назначить экспертами по проверке

ВПР учителей-предметников 5,6,7,8,11классов, обеспечить объективность

проверки работ участников (приложение 2).

9. Классным руководителям 5,6,7,8,11 классов следовать графику

проведения ВПР, организовать участие обучающихся в ВПР, довести

информацию о ВПР обучающимся и родителям. Обеспечить наличие у

учащихся кодов, и необходимых для ВПР канцелярских

принадлежностей. Обеспечить высокий процент участия обучающихся в

ВПР.

10. Предусмотреть резервные сроки проведения ВПР в период с 1 по 24 мая

2021 года.

11. Обеспечить участие учителей-предметников в качестве экспертов

муниципальных предметных комиссий в проверке и перепроверке работ

участников ВПР (приложение 3)

12. Передать скан-копии работ участников ВПР по русскому языку и

математике 5 классов, контрольно-измерительных материалов, критерии

оценивания, формы протоколов проверки муниципальному координатору

в день проведения ВПР.

13. Обеспечить присутствие независимых наблюдателей в МБОУ «СШ

имени Д.И.Коротчаева» во время проведения и проверки ВПР из числа

родительской общественности. Направлять отчеты общественных

наблюдателей в отдел стратегического планирования и мониторинга ДО

города Новый Уренгой в день проведения ВПР (приложение 4).

14.  Провести анализ результатов ВПР по всем предметам и классам до

21.06.2021г.

15.  Разработать и до 25 июня 2021г. направить комплекс мероприятий по

использованию результатов ВПР, включая формирование

индивидуальных планов по устранению учебных дефицитов

обучающихся, курсовой подготовки учителей на основе реестра

затруднений (отв. НМС)

16. Внести корректировки в рабочие программы по учебным предметам на

2021/2022 учебный год с учетом результатов ВПР до 10 сентября 2021

года.

17. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Попову Л. Н.

Директор:                                                                     Силкина Н. А.

Приложение 1

к приказу № 386 от 05.03.2021г.

График проведения Всероссийских проверочных работ

в МБОУ «СШ имени Д.И.Коротчаева»

Дата Класс Предмет Время начала и

окончания ВПР

30.03.21 4 класс Русский язык (1 часть) 9.20-10.05

31.03.21 4 класс Русский язык (2 часть) 9.20-10.05

06.04.21 4 класс Математика  9.20-10.05

13.04.21 4 класс Окружающий мир 9.20-10.05

08.04.21 5 класс Математика  9.20-10.20

01.04. 21 5 класс Русский  9.20-10.20

06.04.21 5 класс История  11.15-12.00

14.04.21 5 класс Биология  9.20-10.05

07.04.21 6 класс Русский язык 13.45- 15.15

13.04.21 6 класс Математика  13.45 -14.45 (или

15.15)

16.04.21 6 класс Предмет на основе

случайного выбора

(география, история,

общ-е, биология)

13.45-14.30 (или

14.45)

20.04.21 6 класс Предмет на основе

случайного выбора

(география, история,

общ-е, биология)

13.45-14.30 (или

14.45)

19.04.21 7 класс Иностранный язык

(английский)

13.45- 17.20

05.04.21 7 класс Русский язык 13.45 – 15.15

09.04.21 7 класс Математика 13.45-14.30 (или

14.45)

21.04.21 7 класс Биология 13.45- 14.45

30.03.21 7 класс География 13.45-15.15

27.04.21 7 класс Физика 13.45-14.30 (или

14.45)

29.04.21 7 класс История  13.45- 14.45

02.04.21 7 класс Обществознание  14.45 – 15.30

12.04.21 8 класс Русский язык 13.45- 15.15

14.04.21 8 класс Математика  13.45-14.30 (или

14.45)

06.04.21 8 класс Предмет на основе

случайного выбора

(география, история,

общ-е, биология, физика,

химия)

13.45 – 14.30 (или

14.45, или 15.15)

08.04.21 8 класс Предмет на основе

случайного выбора

(география, история,

общ-е, биология, физика,

химия)

13.45 – 14.30 (или

14.45, или 15.15)

19.03.21 11 класс История  9.20- 10.50

17.03.21 11 класс Физика  9.20-10.50

Приложение 2

к приказу № 386 от 05.03.2021г.

Список комиссий по проверке ВПР в МБОУ «СШ имени Д.И.Коротчаева»

Администрация:

Силкина Н.А. - директор

Попова Л.Н. – заместитель директора по УВР

Сополева Н.Н. – заместитель директора по УВР

Русский язык

Шепелева О.В.

Соснина Е.Ю.

Ратникова И.Э.

Садымова И.В.

Тугелова Г.С.

История, обществознание

Сополева Н.Н.

Перфилова О.В.

Лискина Л.В.

Математика, алгебра, геометрия

Мирошниченко С.Л.

Рогозянский М.Ю.

Казазаев В.Г.

Иванкова О.Н.

Борзенец Ю.Г.

География

Лисевич Л.А.

Иностранный язык

Попова Л.Н.

Евдокимова Н.Б.

Сердюкова Ю.В.

Сушанская Л.В.

Хайдарова О.В.

Химия

Прудникова Ю.Н.

Смирнова М.Ю.

Кутищева С.И.

Физика

Золотаревская А.В.

Казазаев В.Г.

Биология

Прудникова Ю.Н.

Смирнова М.Ю.

Кутищева С.И.

Приложение 3

к приказу № 386 от 05.03.2021г.

Список экспертов муниципальных предметных комиссий в проверке и

перепроверке работ участников ВПР

№ ФИО Место работы Должность

6 класс, математика

1.  Борзенец Юлия Григорьевна МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель математики

2.  Казазаев Владимир Геннадьевич МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель математики

3.  Медведева Юлия Львовна МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель математики

6 класс, русский язык

4.  Соснина Евгения Юрьевна МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель русского

языка и литературы

5.  Садымова Ирина Владимировна МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель русского

языка и литературы

6.  Чамалетдинова Алсу

Мирсатовна

МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель русского

языка и литературы

5 класс, математика

7.  Рогозянский Максим Юрьевич МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель математики

8.  Иванкова Ольга Николаевна МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель математики

9.  Мирошниченко Сачита

Латыповна

МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель математики

5 класс, русский язык

10.  Тугелова Гульжиян Советовна МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель русского

языка и литературы

11.  Ратникова Инна Эдуардовна МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель русского

языка и литературы

12.  Шепелева Ольга Васильевна МБОУ «СШ им. Д.И.

Коротчаева»

Учитель русского

языка и литературы